
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
08 июня 2018 г.                                                                                                        № 112 
 
 
О внесении изменения в пункт 3.6 
Положения о дополнительных 
выплатах гражданам, 
предоставляемых за счет средств 
бюджета Старооскольского 
городского округа 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 
Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в пункт 3.6 раздела 3 Положения о дополнительных выплатах 

гражданам, предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского 
городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 18 августа 2010 года № 462 (с изменениями, внесенными 
решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от                     
25 февраля 2011 года № 534, от 28 декабря 2011 года № 677, от 27 марта 2013 года 
№ 75, от 31 марта 2014 года № 167, от 24 октября 2014 года № 234, от                      
27 августа 2015 года № 344, от 07 июля 2016 года № 446, от 14 октября 2016 года 
№ 484, от 24 марта 2017 года № 534, от 17 августа 2017 года № 577, от 06 марта 
2018 года № 70), изменение, изложив его в следующей редакции: 

«3.6. Работники муниципальных учреждений, проживающие и (или) 
работающие в сельской местности и имеющие высшее или среднее 
профессиональное образование: библиотекари и медицинские работники 
муниципальных образовательных организаций, специалисты учреждений культуры 
и искусства, а также лица вышеназванных категорий, которые после назначения 
пенсии (независимо от вида пенсии) прекратили трудовую деятельность, стаж 
работы которых в сельской местности по вышеуказанным специальностям 
составляет не менее 10 лет, при условии, что на момент прекращения трудовой 



2 

деятельности они пользовались мерами социальной защиты отдельных работников 
муниципальных и областных учреждений, проживающих и (или) работающих в 
сельской местности, установленными Социальным кодексом Белгородской 
области.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной 
политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                         Е.И. Согуляк 


